
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1584 DEL 03-12-2018

N. SETTORE 773 DEL 03-12-2018

Oggetto:

Cessione di credito tra Hera SrL e Valsabbina Investimenti SrL per fatture già
inviate all'Ente. Liquidazione pagamento  fornitura energia elettrica al Centro
Incontro Anziani Via GB Impallomeni 20 - Mese di Luglio 2018 CIG
7520779729  Codice univoco X5YYQO

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1584 del 03-12-2018
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Rettifica per cessione di credito tra Hera SrL e Valsabbina Investimenti SrL per
liquidazione pagamento  fornitura energia elettrica al Centro Incontro Anziani
Via GB Impallomeni 20 Mese di Luglio 2018 CIG 7520779729  Codice
univoco X5YYQO

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE:
- in esito alla procedura concorsuale prevista dalla legge 125\07, la Hera Comm Socio Unico Hera S.p.A.,
individuata come esercente la salvaguardia per i punti di prelievo ubicati nelle aree territoriali comprendenti
la regione Sicilia, per il periodo 1 gennaio 2017- 31 dicembre 2018, è il fornitore di energia elettrica per il
Comune di Milazzo, applicando le condizioni stabilite per il regime di salvaguardia;
 - con deliberazione di C.C.101 dell’08\11\2016 è stato dichiarato il dissesto finanziario dell’Ente ai sensi del
D.lgs 267\2000;
- con deliberazione di C.C. n° 13 del 28\02\2018 è stato approvato il bilancio di previsione esercizio 2015
stabilmente riequilibrato ed il bilancio pluriennale 2015\2017;
- Hera S.p.A. è il nuovo fornitore energia elettrica per quanto concerne il Centro Incontro Anziani, sito in
Milazzo, Via G.B. Impallomeni n° 20, questo, Ente ha autorizzato Hera  S. p. A. alla fornitura di  energia
elettrica  incombendo al Comune di Milazzo il relativo onere;
- che per il detto servizio è stato acquisito il seguente CIG 7520779729;
- che il codice univoco è il seguente: X5YYQO;
- VISTA la nota pervenuta a questo Ente, da parte dello studio Notai Associati di Bologna Via Barberia,
22 concernente la cessione dei crediti tra la “Cedente” Hera comm S.r.L. con sede legale in Imola Via
Molino Rosso n 8 partita IVA, Codice Fiscale e numero di iscrizione n 0222110123 e la “Cessionaria”
Valsabbina  Investimenti S.r. L. con sede legale e amministrativa in Conegliano (TV), Via Alfieri n 1,
Codice Fiscale e iscrizione al registro delle imprese di Treviso- Belluno 04807340262  in riferimento alle
fatture già impegnate con determina n 567 del 02\10\2018 giusto impegno n 578 del 02\10\2018;
VISTA la seguente fattura comprensiva di IVA al 22% trasmessa da Hera S.p.A fornitura di energia
elettrica, l’importo e il periodo come appresso specificato;

Numero
Cliente

Immobile P.O.D. N. Doc.to Emissione Imponibile Iva Importo Oneri
diversi

10053011893 Centro

incontro

anziani Via

G.B.

Impallomeni,

IT001E96559394 411806711657 09\08\2018  € 236,43 €
52,01

€ 288,44 -

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1584 del 03-12-2018
Pag. 2 di 6



20

 VISTO l’esito regolare del DURC one-line;
 RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa, dando atto che la prestazione è stata resa
nell’esercizio 2018 e pertanto la relativa spesa risulta esigibile nel 2018.
- RICHIAMATO l’art 163 del del TUELL;
Visti:

il D.Lgs. n. 08\06\1990 n 142-
il D. Lgs. 267\2000 n 184-
il D.Lgs 118\2011 e ss.mm.ii;-
art 33 del vigente regolamento comunale di contabilità;-
lo Statuto comunale;-

-           il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
il Regolamento Comunale sui controlli interni;-
la   Determinazione Dirigenziale n° 746 del 27.12.2017;-

                                                                   PROPONE

        Per i motivi in narrativa:
1. di prendere atto della cessione  di credito tra la “Cedente” Hera comm S.r.L. con sede legale in Imola Via
Molino Rosso n 8 partita IVA, Codice Fiscale e numero di iscrizione n 0222110123 e la “Cessionaria”
Valsabbina  Investimenti S.r. L. con sede legale e amministrativa in Conegliano (TV), Via Alfieri n 1,
Codice Fiscale e iscrizione al registro delle imprese di Treviso-Belluno 04807340262;
2. di liquidare il pagamento della la fattura n° 411806711657 del 09\08\2018  di € 288,44 IVA compresa
relativa al mese di Luglio  2018, per il Centro Incontro Anziani di Via Impallomeni, 20;
3. di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a emettere mandato di pagamento per la somma di  € 236,43 IVA
esclusa a favore di Valsabbina Investimenti S.r.L. con sede legale e amministrativa in Conegliano (TV), Via
Alfieri n 1, Codice Fiscale e iscrizione al registro delle imprese di Treviso- Belluno 04807340262 codice
IBAN OMISSIS in riferimento alle fatture già impegnate con determina n 567 del 02\10\2018, per la
fornitura di energia elettrica, la somma complessiva di €  288,44 IVA compresa  nel rispetto delle modalità
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo
23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni;
 4. di dare atto che la spesa è indifferibile ed obbligatoria per il normale funzionamento dell’attività
amministrativa e di conseguenza per il corretto servizio dell’Ente, contenuta nei limiti dello stanziamento
definitivo previsto per l’ultimo bilancio approvato;
5. di dare atto altresì che la spesa complessiva di € 288,44 trova imputazione al capitolo 3765
missione\programma 12.03 identificativo conto 1.03.02.05.004 giusto impegno n 578 del 02\10\2018;
6. di versare all’erario la somma di € 52,01 relativamente alla fattura di cui sopra, secondo le  procedure di
cui all’art.1 comma 629 della l. 190\2014;
7. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009), che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica;
8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 -
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
9. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al
4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1584 del 03-12-2018
Pag. 3 di 6



dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza.

Il Resp.le dell’Istruttoria
   Rachele Dante

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1584 del 03-12-2018
Pag. 4 di 6



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 04-12-2018
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   791 del 25-10-2018     CIG 7520779729
Su Impegno N°   578 del 02-10-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    567 Determina 1 Settore del 02-10-2018 avente per oggetto
Impegno spesa bolletta a Hera  SpA per fornitura di energia elettrica  al Centro Incontro Anziani Via GB Impallomeni 20 Mese Luglio 2018
CIG 7520779729
Missione Programma 5° livello 12.03-1.03.02.05.004 Energia elettrica
Capitolo       3765 Articolo       SPESE PER UTENZE E CANONI PER ENERGIA ELETTRICA CENTRO INCONTRO DELLA PIANA E DEL CENTRO
Causale Liquidazione bolletta a Hera SpA per fornitura energia elettrica al Centro Incontro Anziani Via GB Impallomeni 20 Mese di Luglio

2018 CIG 7520779729  Codice univoco X5YYQO
Importo €.                              288,44
Beneficiario       2378 HERA COMM S.r.l.

Liquidazione n.   771 del 04-12-2018     CIG 7520779729
Su Impegno N°   578 del 02-10-2018 a Competenza  approvato con Atto n.    567 Determina 1 Settore del 02-10-2018 avente per oggetto
Impegno spesa bolletta a Hera  SpA per fornitura di energia elettrica  al Centro Incontro Anziani Via GB Impallomeni 20 Mese Luglio 2018
CIG 7520779729
Missione Programma 5° livello 12.03-1.03.02.05.004 Energia elettrica
Capitolo       3765 Articolo       SPESE PER UTENZE E CANONI PER ENERGIA ELETTRICA CENTRO INCONTRO DELLA PIANA E DEL CENTRO
Causale Liquidazione bolletta a Hera SpA per fornitura energia elettrica al Centro Incontro Anziani Via GB Impallomeni 20 Mese di Luglio

2018 CIG 7520779729  Codice univoco X5YYQO
Importo €.                              288,44
Beneficiario       2378 HERA COMM S.r.l.

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

     2378 HERA COMM
S.r.l.

IT15I051161120000000
0058021

411806711657 del
09-08-2018

         288,44        288,44 01-10-2018

                                          Ritenute documento

 SPLYT ISTITUZIONALE           236,43           52,01 22,00%

Totale ritenute documento           236,43            52,01

Milazzo, lì 04-12-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1584 del 03-12-2018
Pag. 5 di 6



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1584 del 03-12-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 05-12-2018.

N. Reg. Albo: 4072

Milazzo, lì 05-12-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1584 del 03-12-2018
Pag. 6 di 6


